
Obsah
Úvodní slovo....................................................................................... 5
Poslání včelařských spolků.................................................................7
Územní působnost našeho včelařského spolku.................................. 9
Včely a podmínky pro včelaření..................................................... 11
Přínos včely medonosné..................................................................  14
Historie vzniku včelařských spolků................................................ 18
Včelařský spolek pro Nové Strašecí a okolí..................................... 20
Vývoj historie včelařské organizace ve Mšeci................................. 22
Založení Včelařského spolku pro Mšec a okolí.............................. 22
Včelařský spolek pro Mšec a okolí v letech 1934 až 1938............  24
Včelařský spolek za druhé světové války....................................... 30
Včelařský spolek po 2. světové válce............................................. 33
Včelařská organizace po komunistickém převratu v roce 1948.......35
Včelařská organizace v období 1954 až 1964.................................. 41
Včelařská organizace v letech 1965 až 19 74................................... 49
Včelařská organizace v letech 19 75 až 1980.................................. 5 7
Včelařská organizace v letech 1981 až 1989................................... 62
Včelařský spolek v letech 1990 až 2000 ........................................ 67
Včelařský spolek ve Mšeci v novém tisíciletí................................. 71
Zdraví našich včel............................................................................. 93
Včelařští důvěrníci............................................................................ 96
Včelaři a životní prostředí.................................................................98
Včelaři a přijímané závazky..........................................................  105
Vzdělávání našich včelařů.............................................................  106
Ekonomické aspekty včelaření......................................................  108
Závěr............................................................................................... 110
Vzpomínky současných členů našeho spolku............................... 113
Aktuality po redakční uzávěrce..................................................... 118
Přehled funkcionářů 1933 - 2023 ................................................. 123
Seznamy chovatelů a počty zazimovaných včelstev....................  124
Cenové porovnání včelích produktů, cukru a pořizovaných úlů ... 127
Dokumenty a fotografie................................................................  128
Slovo nakladatele..........................................................................  136
Desatero přikázání včelařských.......................................................139

4


